

# Teilnahmebedingungen für Yoga-Kurse mit Corina Loth

#### 1. Anmeldung

- 1.1. Studiokurse:
- a) Die Anmeldung zu einem Yoga-Kurs erfolgt schriftlich und ist verbindlich.
- b) Die Anmeldung ist erst gültig mit dem Ausfüllen und Unterzeichnen des Anmeldeformulars und der Bestätigung der Teilnahmebedingungen.
- 1.2. Onlinekurse:
- a) Die Anmeldung für die Onlinekurse erfolgt über das Buchungsportal Eversports oder über den Buchungslink auf der Website www.corina-loth.de

### 2. Kurspreise

- 2.1. Studiokurse:
- a) Kurs 8 x 60 min = 100 EUR
- b) Kurs 10 x 60 min = 119 EUR
- c) Kurs 10 x 75 min = 129 EUR
- d) Einzelkarte 60 min = 15 EUR
- e) Einzelkarte 75 min = 18 EUR
- 2.2. Onlinekurse:
- a) 5er Karte = 50 EUR
- b) 10er Karte = 95 EUR
- c) Monatskarte = 60 EUR
- d) Einzelkarte = 12 EUR
- 2.3. Sonstiges:
- a) Preise für Workshops und Yoga-Reisen werden individuell über die Website oder das Buchungsportal Eversports veröffentlicht.
- b) Die Preise sind ab 01.01.2025 gültig.

## 3. Zahlungsweise

- 3.1. Studiokurse:
- a) Die vollständige Kursgebühr ist vor Kursbeginn auf folgendes Konto zu überweisen oder in der 1. Kursstunde in bar zu entrichten.
- b) Kontodaten für Überweisungen:

Kontoinhaber: Corina Loth

Institut: Sparkasse Muldental

IBAN: DE73 8605 0200 1041 0407 05

BIC: SOLADES1GRM

- c) Die Kursgebühr kann in der 1. Kursstunde über die Abgabe eines AOK-Gutschein abgegolten werden
- d) Der AOK-Gutschein ist nur bei 80%iger Teilnahme gültig. Bei Nichterfüllung wird dem/der Teilnehmer/in der komplette Kursbeitrag in Rechnung gestellt.

### 3.2. Onlinekurse:

- a) Die Zahlung der Onlinekurse erfolgt direkt über Eversports.
- b) Bei Nutzung eines AOK Gutscheins muss der AOK Gutschein spätestens am 3. Kurstermin der Veranstalterin vorliegen. Der Gutschein kann an folgende Adresse geschickt werden:

Corina Loth Neue Landstraße 20 04651 Bad Lausick



# Teilnahmebedingungen für Yoga-Kurse mit Corina Loth

#### 4. Rücktritt

#### 4.1. Studiokurse:

- a) Im Falle eines Rücktritts bis zu einem Tag vor Kursbeginn fallen 10% Bearbeitungsgebühren an.
  Erfolgt bis zum 1. Kurstag keine Benachrichtigung über einen Rücktritt und der/die Teilnehmer/in erscheint nicht, so wird 25% der Kursgebühr fällig.
- b) Die Veranstalterin ist berechtigt, bei Vorliegen eines wichtigen Grundes vom Vertrag zurückzutreten. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Kursleiterin durch Krankheit verhindert ist oder nicht genügend Anmeldungen für einen Kurs vorliegen. In diesem Fall werden dem Vertragspartner die bereits gezahlten Kursgebühren zurückerstattet.
- c) Wird der Kurs oder eine Kurseinheit von der Veranstalterin verschoben, so ist der/die Teilnehmer/in bereit, einen Ersatztermin zu akzeptieren.

#### 4.2. Onlinekurse:

- a) Onlinekurse können bis 2 Stunden vor Kursbeginn kostenfrei storniert werden.
- b) Danach gilt die Stunde als teilgenommen.

#### 5. Versäumte Stunden

#### 5.1. Studiokurse:

- a) Ein Yogakurs umfasst die im Kurs ausgeschriebenen Einheiten.
- b) Der/die Teilnehmer/in kann versäumte Stunden innerhalb der Kurszeit in anderen bestehenden Kursen der Yogalehrerin Corina Loth nachholen. Danach besteht kein Anspruch mehr, versäumte Stunden nachzuholen.
- c) Innerhalb der Vertragsfrist ist es so möglich, bei freier Kapazität und nach Rücksprache mit der Kursleiterin, den Unterricht auch an einem anderen Tag oder Ort nachzuholen.

#### 5.2. Onlinekurs:

- a) Die Online Tickets (10er und 5er Karten) unterliegen keiner zeitlichen Begrenzung und können individuell eingelöst werden.
- b) Die Monatskarte ist für den jeweiligen Monat gültig und muss danach neu erworben werden.

#### 6. Haftung

- a) Jede/r Teilnehmer/in ist für sein/ihr Handelns selbst verantwortlich. Die Teilnahme am Yogakurs erfolgt auf eigene Verantwortung und eigenes Risiko.
- b) Der/die Teilnehmer/in schließt sämtliche Haftungsansprüche gegenüber der Yogalehrerin Corina Loth ausdrücklich aus, die aus eventuellen gesundheitlich-medizinischen Problemen als Folge des Trainings oder Unfällen entstehen können.
- c) Damit Yoga für die Gesundheit förderlich ist, ist der/die Teilnehmer/in verpflichtet, die Yogalehrerin im Vorfeld über körperliche/psychische Beschwerden oder gesundheitliche Einschränkungen zu informieren.
- d) Bei starken gesundheitlichen Problemen, ist vor Teilnahme am Kurs eine Abklärung mit dem betreuenden Arzt erforderlich.

## 7. Sonstiges

- a) Sollte eine der vorstehenden Regelungen unwirksam sein, berührt das die Wirksamkeit der übrigen nicht.
- b) Weitere Vereinbarungen bedürfen der Schriftform.

Stand: August 2025